30/06/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15119447 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572291&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=98e… 1/4

02128.001157/2023-46
Número Sei:15087977

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MAMBAÍ
Avenida Castelo Branco, quadra 31 Lote 10/11, -  Mambaí - CEP 73970-000

Telefone: (62) 3484-1127

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL DE PROCESSO SELETIVO, REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2023

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DO TAF E THUFA E DA ANÁLISE CURRICULAR
EDITAL NGI MAMBAÍ 02/2023

Aos 28 dias do mês de junho de 2023, no NGI ICMBio Mambaí, na Avenida Castelo Branco, Quadra 31, Lotes 10/11, Centro, CEP 73970-
000, Mambaí – Goiás, às 08:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Érica Martins de Oliveira, Chefe do NGI ICMBio Mambaí, matrícula
SIAPE nº 2035622, Raoni Japiassu Merisse, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1780061 e Sandro Raphael Borges, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1780227, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente Temporário Ambiental - ATA
- Nível 3 - Chefe de Brigada, para o NGI ICMBio Mambaí, designados pela Portaria Nº 1.194 de 13.04.2023.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, resolve:

1. HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Chefe de Brigada - ATA - TESTE TAF/THUFA:

01 Vaga, Nível III - Chefe de Brigada, Área Temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Duração de 24 meses:

Classificação Nome
do candidato

Limpeza
(5pts)

Raspagem
(3pts)

Retirada
(2pts)

NOTA
THUFA

Tempo
TAF
(min.seg)

Resultado
(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

30/06/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15119447 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572291&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=98e… 2/4

1º Odemir Joaquim
da Costa 3,5 2,25 2 7,75 23:13:51 Classificado

2º
Dionison
Joaquim da
Costa

     Eliminado (Ausente)

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF - Critérios avaliados:

Tempo

2. HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Chefe de Brigada - ATA - ANÁLISE CURRICULAR:

01 Vaga, Nível III - Chefe de Brigada, Área Temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Duração de 24 meses:

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1º Odemir Joaquim da
Costa

029.150.181-
89 41,00 Aprovado - Selecionado

2º Dionison Joaquim
da Costa   Eliminado (Ausente)

30/06/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15119447 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572291&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=98e… 3/4

 Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ÉRICA MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe do NGI ICMBio Mambaí

Portaria ICMBio nº 212 de 22/03/2022
Presidente da Comissão

RAONI JAPIASSU MERISSE
Analista Ambiental

Membro da Comissão

SANDRO RAPHAEL BORGES
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Érica Martins de Oliveira, Chefe, em 30/06/2023, às 11:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raoni Japiassu Merisse, Analista Ambiental, em 30/06/2023, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Raphael Borges, Analista Ambiental, em 30/06/2023, às 13:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

30/06/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15119447 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572291&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=98e… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15119447 e o código CRC
E4EDD2FA.